
OBSAH

Propojeni Čech a  Izraele
Tajem ná česká m ince  
v  izraelské pů d ě  

O statky apošto la  Petra
N e och o tný  Vatikán versus véda

9 ANTÉNA
Žhavé nov in ky  ze světa 
archeolog ie , an tropo log ie  
a pa le on to log ie  

12 Záhady pod vědeckým  
drobnohledem  
O d  A tlan tid y  přes S tonehenge 
až p o  ko lon ii Roanoke 

16 H ráli d inosauři barvami?  
Vědci se  p o  m ilion ech  le t snaží 
„o b a rv it" v ládce  d ruhoh o r

26  PREKVAPIVÁ ČÍSLA
A rcheolog ické nálezy řečí čísel

18 UN IK Á T
A ktuá ln í ob razový m ateriá l

21 Kruté svědectví zašlých časů 
Byly n e b o h é  d ívky obětovány?

22  Kdy vzp lá l první 
kontro lovaný oheň?
Po stopách je d n o h o  
z ne jdůležitě jších 
civilizačních

2 8  Tajem ství
starořím ských katakom b
Expedice d o  fascinujících 
podzem n ích  prostor

4 1 PANORAMA 21. STOLETÍ

32 V KOSTCE
H lavní vývo jové  lin ie  lidského rodu

34  H LA VN I ТЕМА
10 ne jvýznam nějších 
archeologických ob jevů  
pos ledn í do b y

42 HORKÉ OTÁZKY A ODPOVĚDI 72  Za biblickým i Filištíny
Pocházel te n to  ná rod  z Evropy?

Krátké zprávy a novinky

77 Byli Ř ímané průkopníky  
nanotechnologií?
Řím předběh l d o b u  v  m n ohém

A rcheologická m apa Austrá lie

Vy se ptáte, m y  odpovídám e

44  ČESKÁ STOPA
Čeští a rcheolog ič tí vědci 
a  je jich  aktuá ln í úspěchy

47  O tázky evoluce  
Proč náh le  zamrzla
a znovu se rozběhla?

4 8  Ö tziho příbuzní 
stále m ezi nám i
P otom ci ne jznám ě jš ího  „a lp in isty"

Akce, výročí, výstavy 

85  Starověká m edicína  
Jak vypadala lékařská péče 
před  tisíci lety?

8 8  Bůh A pollo  je  na internetu  
Na če rném  trh u  uta jených nálezů 

9 0  Zásadní objev  
pro buddhisty  
M ísto B uddhova 
zrození konečně 
nalezeno?

93  Lidojedi z  nouze?
A rcheo logové ob jevili důkazy 
o ko lon iá ln ím  kan ibalism u

9 4  M A IL E M , POŠTOU

67 DEFILÉ
Sedm ička ne jznám ě jších m u m ií

6 9  Věčné m exické chilli papričky
H istorický exkurz к  tě m to  
svérázným  po chu tiná m

70  M egafauna  
v Evropě a Africe
Živočišní t itá n i na 
o b o u  kon tinen tech

r _ Ě á

I -  V I I I  SPECIÁL
Největší m ý ty  o  starém  Egyptě, 
uvedené  na pravou m íru

59  Po stopách moru
Černá sm rt a  justin iánský m o r 
m a jí spo le čnéh o  předka

6 0  Kdy se vyvinula lidská řeč? 
M luv ím e, ted y  jsm e

6 4  Římské lázně
ja k o  m odern í w ellness centra 
Starořím ská výstavní 
d iscip lína relaxace

95

98

102

104

106

Další veleještěří přírůstky
O bje v  nových d inosaurů 

Berou, 
pračlověče, 
berou?
Za prvn ím i 
rybáři

Vinařství ve starověku
O bjevena 1000 le t stará v inice 

Zase ti m am uti do sutě zasutí
Další o b je vy  pra-chobotnatců

M ENU NA PŘÍŠTĚ


